de Barros, s/n, Bairro Verdão, nesta Capital, de propriedade do Governo do Estado de Mato Grosso, 
mediante as condições que seguem abaixo.

CAPÍTULO II
DAS INSTALAÇÕES

Art. 2º  As instalações do Ginásio Poliesportivo Professor Aecim Tocantins são 
compostas por: 

I – área interna: ginásio poliesportivo com capacidade para 11.606 (onze mil, seiscentos 
e seis) pessoas sentadas, assim distribuídas: Tribuna de Honra: 78 (setenta e oito) pessoas, sendo 
20 (vinte) na tribuna interna e 58 (cinqüenta e oito) nas cadeiras amarelas reservadas, Cadeiras: 
4.457 (quatro mil, quatrocentos e cinqüenta e sete) pessoas e Arquibancadas: 7.149 (sete mil, cento 
e quarenta e nove) pessoas; quadra poliesportiva com 1.414,16 m2 (um mil, quatrocentos e catorze 
vírgula dezesseis metros quadrados); 06 (seis) vestiários, sendo 01 (um) para deficientes físicos, 
masculino e feminino; 01 (um) auditório com capacidade para 73 (setenta e três) pessoas sentadas; 
01 (uma) sala de administração; 12 (doze) alojamentos capazes de atender 220 (duzentas e vinte)